

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie: 24 zł. w. a. półrocznie: 12 zł. w. a. kwartalnie: 6 zł. w. a. miesięcznie: 2 zł. w. a. ... Adres Redakcyjny i Administracyjny — Ulica św. Jana Nr 13.

# NOWA REFORMA

Prenumerata przy mailu ... zamiejscowa; Administracja Nowej Reformy; ... W Warszawie: ... w Krakowie: ... w Lublinie: ... w Poznaniu: ...

Kraków, 20 sierpnia. Powracamy dziś znowu do sprawy rodaków, wydalonych z Prus, nie ażeby wypowiadać opinię o tym postępie rządu pruskiego, który sam się sądzi dostatecznie i w opinii publicznej jest już potępiony, ale żeby wyrazić zdziwienie i ubolewanie z powodu pewnej obojętności w zachowaniu się i władz i społeczeństwa naszego wobec tego aktu barbarzyństwa i jego ofiar. Przedewszystkiem nie umiemy sobie wyobrazić, co może być powodem tak długiej zwłoki ze strony władz rządowych, w załatwieniu podania komitetu o pozwolenie zbierania składek na rzecz ofiar rozporządzenia rządu pruskiego.

utrzymywani kosztem ofiarności ogółu, zaim będzie można ich umieścić. Kiedy z Rosji wyganiano żydów, pomoc ze strony ich współwyznawców przyszła nadzwyczaj szybko i obficie. Nie dopuszczajmy, aby porównanie wypadło na niekorzyść naszego chrześcijańskiego społeczeństwa, którego pierwszą, główną onogą powinno być miłosierdzie. Nie dopuszczajmy, aby Polaków mógł spotkać zarzut, iż nie dość są gorliwi i ofiarni w niesieniu pomocy dla rodaków, padających ofiarą tylko swej narodowości, ofiarą niepojętą a w ostatnich czasach tak bardzo podnieconej żądzji prześladowania polskiej narodowości.

Wobec prawomocnego już zniesienia konfiskaty powtarzamy skromnie wyrażony artykuł w całej jego osnowie. Kiedy z ręki rządu rosyjskiego jeden cios po drugim a jeden straszniejszy od drugiego spadał na Królestwo Polskie, kiedy ostatnie ślady odrębności jego zacierano, a narodowość przesuwała się w sposób przedtem niebywały.

## PANNA FELICJA. POWIEŚĆ przez Walerję Marrené. (Ciąg dalszy.)

Zdawało jej się, że czeka tylko zachęty, chciała mu ją dać, a nie była w stanie. Głos odmówił jej postuszeństwa. — Panno Felicyo... — wyrzekł znowu, jakby czyniąc postanowienie nagłe — znamy się od tak dawna, chciałbym z panią pomówić. — Ze mną? — wyszeptala. — Tak, z tobą panno Felicyo, z tobą jedną... Nie potrzebowała pytać, o czym chciał mówić; odgadywała, że wreszcie tajemnica jego wychodziła mu na usta.

nie jest panem swojego czasu. Spojrzał na zegarek: — Nie! — zawołał z pośpiechem — dziś nie-podobna! Może jutro? Umówili się, iż około dwunastej godziny zejść się mieli na placu Zamkowym; on odszedł, ale zanim odszedł, dziękował jej z całego serca, a dziękując, rękę jej podniósł do ust. Odszedł wreszcie. A ona pozostała z czołem pochylona ku ziemi, jakby ciężka na niem korona szczęśliwości niewypowiedzianej. Przed oczyma biegały jej ogniste płaty, a powieki narzmiewały słodkimi łzami. W uszach, jak rzewna melodia, brzmiały słowa jego, a na ręce czuła ciągle usta świeże, gorące, które na niej wycisnęły pocałunek. Pod tym dotknięciem wszystkie fibry jej istności zadrgały, jak pod uderzeniem iskry elektrycznej; zapaliła się wyobraźnia i przedstawiała jej jakiś kraj cudowny, którego stała się nagłe władczynią.

co chwila, oczekiwać go gdy wyjdzie z domu i myśleć, że on powróci do godziny oznaczonej i przygotowywać na jego powrót wszystko, co mu przyjemnym być mogło... Ozem ona zaszłuzę mogła na tyle szczęścia!... Przesięgła samej sobie, iż w wyborze tego nie pożąda nigdy, iż poświęci mu każdy moment życia bez myśli wstecznej, iż będzie starała się umilić mu każdą godzinę i pokazać wszystkie przyjemności, których istnienie mógł tylko przypuszczać.





